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Harta Topografike e shkallës 1:10000 ne periudhen
1980-1984
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MONUMENTE KULTURE KATEGORIA E I-re

MONUMENTE KULTURE KATEGORIA E II-te

KISHA E SHEN MEHILLIT

QENDRA E QYTETIT

1

2

3

4

5

Ura e Gorices

Kisha e Shen Spiridhonit

Xhamia Mbret

Pallati Kultures

Xhamia e Beqarit

DREJTORIA RAJONALE E TRASHËGIMISË KULTURORE - BERAT
“KONSERVIM DHE RESTAURIM I KISHËS SË SHËN MËHILLIT DHE KISHËS SË KOSTANDINIT DHE ELENA, MUREVE TË OBORRIT, SISTEMIMIT TË TIJ SI DHE TRAJTIMI I ARKITEKTURËS SË  PEISAZHIT”

OBJEKTI: “KONSERVIM DHE RESTAURIM I KISHËS SË SHËN MËHILLIT DHE KISHËS SË KOSTANDINIT DHE ELENA, MUREVE TË
OBORRIT, SISTEMIMIT TË TIJ SI DHE TRAJTIMI I ARKITEKTURËS SË PEISAZHIT”

EMËRTIMI I FLETËS: ANALIZA URBANE
DRTK - BERAT:  BORA ALIAJ
RILEVIMI -PERPUNIMI GRAFIK : ARKEOLOG. DRITAN ÇOKU
GRUPI I PUNËS:ARK.BORA ALIAJ
                              ARK.KLINTJADH CECA
                              ARK.ORNELA DROBONIKU

MIRATOHET:
SEKRETARI I KKTKM-SË

                                                        KIARA XHELILI

LIDHJA ME QENDREN E QYTETIT DHE MONUMENTET E TJERA. HARTA GJEOLOGJIKE PER TERRENIN SHKEMBOR TE KISHES



A-02

DREJTORIA RAJONALE E TRASHËGIMISË KULTURORE - BERAT

EMËRTIMI I FLETËS: ORTOFOTO
DRTK - BERAT:  BORA ALIAJ
RILEVIMI -PERPUNIMI GRAFIK : ARKEOLOG. DRITAN ÇOKU
GRUPI I PUNËS:ARK.BORA ALIAJ
                              ARK.KLINTJADH CECA
                              ARK.ORNELA DROBONIKU

“KONSERVIM DHE RESTAURIM I KISHËS SË SHËN MËHILLIT DHE KISHËS SË KOSTANDINIT DHE ELENA, MUREVE TË OBORRIT, SISTEMIMIT TË TIJ SI DHE TRAJTIMI I ARKITEKTURËS SË  PEISAZHIT”

OBJEKTI: “KONSERVIM DHE RESTAURIM I KISHËS SË SHËN MËHILLIT DHE KISHËS SË KOSTANDINIT DHE ELENA, MUREVE TË
OBORRIT, SISTEMIMIT TË TIJ SI DHE TRAJTIMI I ARKITEKTURËS SË PEISAZHIT”

MIRATOHET:
SEKRETARI I KKTKM-SË

                                                        KIARA XHELILI



M 003

A-04

LEGJENDA: Kisha e Shen e Mehillit

EMËRTIMI I FLETËS: PLANVENDOSJE E KISH ËS SË SHËN MËHILLIT SHK: 1:200
DRTK - BERAT:  BORA ALIAJ
RILEVIMI -PERPUNIMI GRAFIK : ARKEOLOG. DRITAN ÇOKU
GRUPI I PUNËS:ARK.BORA ALIAJ
                              ARK.KLINTJADH CECA
                              ARK.ORNELA DROBONIKU

MIRATOHET:
SEKRETARI I KKTKM-SË

                                                              KIARA XHELILI

DREJTORIA RAJONALE E TRASHËGIMISË KULTURORE - BERAT

OBJEKTI: “KONSERVIM DHE RESTAURIM I KISHËS SË SHËN MËHILLIT DHE KISHËS SË KOSTANDINIT DHE ELENA, MUREVE TË
OBORRIT, SISTEMIMIT TË TIJ SI DHE TRAJTIMI I ARKITEKTURËS SË PEISAZHIT”

“KONSERVIM DHE RESTAURIM I KISHËS SË SHËN MËHILLIT DHE KISHËS SË KOSTANDINIT DHE ELENA, MUREVE TË OBORRIT, SISTEMIMIT TË TIJ SI DHE TRAJTIMI I ARKITEKTURËS SË  PEISAZHIT”



A-02

DREJTORIA RAJONALE E TRASHËGIMISË KULTURORE - BERAT

EMËRTIMI I FLETËS: MATERIAL TEKNIK NGA ARKIVA DHE  MATERIAL FOTOGRAFIK GJENDJA EKZISTUESE
DRTK - BERAT:  BORA ALIAJ
RILEVIMI -PERPUNIMI GRAFIK : ARKEOLOG. DRITAN ÇOKU
GRUPI I PUNËS:ARK.BORA ALIAJ
                              ARK.KLINTJADH CECA
                              ARK.ORNELA DROBONIKU

“KONSERVIM DHE RESTAURIM I KISHËS SË SHËN MËHILLIT DHE KISHËS SË KOSTANDINIT DHE ELENA, MUREVE TË OBORRIT, SISTEMIMIT TË TIJ SI DHE TRAJTIMI I ARKITEKTURËS SË  PEISAZHIT”

OBJEKTI: “KONSERVIM DHE RESTAURIM I KISHËS SË SHËN MËHILLIT DHE KISHËS SË KOSTANDINIT DHE ELENA, MUREVE TË
OBORRIT, SISTEMIMIT TË TIJ SI DHE TRAJTIMI I ARKITEKTURËS SË PEISAZHIT”

MIRATOHET:
SEKRETARI I KKTKM-SË

                                                        KIARA XHELILI



KISHA E SHËN MËHILLIT,
LAGJJA MANGALEM , BERAT.

Sip. 50,2 m2

GJENDJA E PROPOZUAR
PLANIMETRIA E KISHËS DHE E OBORRIT TË SAJ
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A-05

DREJTORIA RAJONALE E TRASHËGIMISË KULTURORE - BERAT

EMËRTIMI I FLETËS: PLANSISTEMIMI PAS NDERHYRJES RESTAURUESE SHK.1:100.
DRTK - BERAT:  BORA ALIAJ
RILEVIMI -PERPUNIMI GRAFIK : ARKEOLOG. DRITAN ÇOKU
GRUPI I PUNËS:ARK.BORA ALIAJ
                               ARK.KLINTJADH CECA
                               ARK.ORNELA DROBONIKU

OBJEKTI: “KONSERVIM DHE RESTAURIM I KISHËS SË SHËN MËHILLIT DHE KISHËS SË KOSTANDINIT DHE ELENA, MUREVE TË
OBORRIT, SISTEMIMIT TË TIJ SI DHE TRAJTIMI I ARKITEKTURËS SË PEISAZHIT”

MIRATOHET:
SEKRETARI I KKTKM-SË

                                                               KIARA XHELILI

“KONSERVIM DHE RESTAURIM I KISHËS SË SHËN MËHILLIT DHE KISHËS SË KOSTANDINIT DHE ELENA, MUREVE TË OBORRIT, SISTEMIMIT TË TIJ SI DHE TRAJTIMI I ARKITEKTURËS SË  PEISAZHIT”



GJENDJA EKZISTUESE
PAMJA PERËNDIMORE

+5.47

+6.66

+8.91

+10.13

+0.06

+1.87

+3.47

+4.33

+7.69

+3.35

A-05

MIRATOHET:
SEKRETARI I KKTKM-SË

                                                               KIARA XHELILI

EMËRTIMI I FLETËS: GJENDJA EKZISTUESE: PAMJA PERËNDIMORE E KISHËS  SHK.1:100.
DRTK - BERAT:  BORA ALIAJ
RILEVIMI -PERPUNIMI GRAFIK : ARKEOLOG. DRITAN ÇOKU
GRUPI I PUNËS:ARK.BORA ALIAJ
                              ARK.KLINTJADH CECA
                              ARK.ORNELA DROBONIKU

DREJTORIA RAJONALE E TRASHËGIMISË KULTURORE - BERAT

OBJEKTI: “KONSERVIM DHE RESTAURIM I KISHËS SË SHËN MËHILLIT DHE KISHËS SË KOSTANDINIT DHE ELENA, MUREVE TË
OBORRIT, SISTEMIMIT TË TIJ SI DHE TRAJTIMI I ARKITEKTURËS SË PEISAZHIT”

“KONSERVIM DHE RESTAURIM I KISHËS SË SHËN MËHILLIT DHE KISHËS SË KOSTANDINIT DHE ELENA, MUREVE TË OBORRIT, SISTEMIMIT TË TIJ SI DHE TRAJTIMI I ARKITEKTURËS SË  PEISAZHIT”



GJENDJA EKZISTUESE
PAMJA VERIORE

+5.47

+6.66

+8.91

+10.13

+0.10

+1.87

+3.47

+4.33

+7.69

-0.06

+3.35

+5.47

+6.66

+8.91

+10.13

+0.32

+4.99

+7.69

+0.60

+2.40
+2.61

+3.42
+3.78

+4.79

A-06

MIRATOHET:
SEKRETARI I KKTKM-SË

                                                             KIARA XHELILI

EMËRTIMI I FLETËS:  GJENDJA EKZISTUESE: PAMJA VERIORE E KISHËS  SHK.1:100.
DRTK - BERAT:  BORA ALIAJ
RILEVIMI -PERPUNIMI GRAFIK : ARKEOLOG. DRITAN ÇOKU
GRUPI I PUNËS:ARK.BORA ALIAJ
                              ARK.KLINTJADH CECA
                              ARK.ORNELA DROBONIKU

DREJTORIA RAJONALE E TRASHËGIMISË KULTURORE - BERAT

OBJEKTI: “KONSERVIM DHE RESTAURIM I KISHËS SË SHËN MËHILLIT DHE KISHËS SË KOSTANDINIT DHE ELENA, MUREVE TË
OBORRIT, SISTEMIMIT TË TIJ SI DHE TRAJTIMI I ARKITEKTURËS SË PEISAZHIT”

“KONSERVIM DHE RESTAURIM I KISHËS SË SHËN MËHILLIT DHE KISHËS SË KOSTANDINIT DHE ELENA, MUREVE TË OBORRIT, SISTEMIMIT TË TIJ SI DHE TRAJTIMI I ARKITEKTURËS SË  PEISAZHIT”



GJENDJA EKZISTUESE
PAMJA LINDORE

+5.47

+6.66

+8.91

+10.13

+0.32
+0.72

+4.99

+7.69

+4.87

+0.60

+1.87

+1.17

+2.44

+5.47

+6.66

+8.91

+10.13

+0.06

+4.99

+7.06

+4.87

+1.87

+1.17

+2.44

A-07

MIRATOHET:
SEKRETARI I KKTKM-SË

                                                            KIARA XHELILI

EMËRTIMI I FLETËS: GJENDJA EKZISTUESE: PAMJA LINDORE E KISHËS  SHK.1:100.
DRTK - BERAT:  BORA ALIAJ
RILEVIMI -PERPUNIMI GRAFIK : ARKEOLOG. DRITAN ÇOKU
GRUPI I PUNËS:ARK.BORA ALIAJ
                              ARK.KLINTJADH CECA
                               ARK.ORNELA DROBONIKU

DREJTORIA RAJONALE E TRASHËGIMISË KULTURORE - BERAT

OBJEKTI: “KONSERVIM DHE RESTAURIM I KISHËS SË SHËN MËHILLIT DHE KISHËS SË KOSTANDINIT DHE ELENA, MUREVE TË
OBORRIT, SISTEMIMIT TË TIJ SI DHE TRAJTIMI I ARKITEKTURËS SË PEISAZHIT”

“KONSERVIM DHE RESTAURIM I KISHËS SË SHËN MËHILLIT DHE KISHËS SË KOSTANDINIT DHE ELENA, MUREVE TË OBORRIT, SISTEMIMIT TË TIJ SI DHE TRAJTIMI I ARKITEKTURËS SË  PEISAZHIT”



GJENDJA EKZISTUESE
PLANIMETRIA E KUPOLËS
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GJENDJA EKZISTUESE
PLANIMETRIA E KUPOLËS

GJENDJA EKZISTUESE
PLANIMETRIA E KUPOLËS

A-08

MIRATOHET:
SEKRETARI I KKTKM-SË

                                                              KIARA XHELILI

EMËRTIMI I FLETËS: GJENDJA EKZISTUESE: PLANIMETRIA E KISHES,PLANIMETRIA E KUPOLES  SHK.1:100.
DRTK - BERAT:  BORA ALIAJ
RILEVIMI -PERPUNIMI GRAFIK : ARKEOLOG. DRITAN ÇOKU
GRUPI I PUNËS:ARK.BORA ALIAJ
                              ARK.KLINTJADH CECA
                              ARK.ORNELA DROBONIKU

DREJTORIA RAJONALE E TRASHËGIMISË KULTURORE - BERAT

OBJEKTI: “KONSERVIM DHE RESTAURIM I KISHËS SË SHËN MËHILLIT DHE KISHËS SË KOSTANDINIT DHE ELENA, MUREVE TË
OBORRIT, SISTEMIMIT TË TIJ SI DHE TRAJTIMI I ARKITEKTURËS SË PEISAZHIT”

“KONSERVIM DHE RESTAURIM I KISHËS SË SHËN MËHILLIT DHE KISHËS SË KOSTANDINIT DHE ELENA, MUREVE TË OBORRIT, SISTEMIMIT TË TIJ SI DHE TRAJTIMI I ARKITEKTURËS SË  PEISAZHIT”



2       2

1

1

GJENDJA EKZISTUESE
PLANIMETRIA E ÇATISË

A-09

MIRATOHET:
SEKRETARI I KKTKM-SË

                                                          KIARA XHELILI

EMËRTIMI I FLETËS: GJENDJA EKZISTUESE: PLANIMETRIA E CATISE  SHK.1:100.
DRTK - BERAT:  BORA ALIAJ
RILEVIMI -PERPUNIMI GRAFIK : ARKEOLOG. DRITAN ÇOKU
GRUPI I PUNËS:ARK.BORA ALIAJ
                               ARK.KLINTJADH CECA
                               ARK.ORNELA DROBONIKU

DREJTORIA RAJONALE E TRASHËGIMISË KULTURORE - BERAT

OBJEKTI: “KONSERVIM DHE RESTAURIM I KISHËS SË SHËN MËHILLIT DHE KISHËS SË KOSTANDINIT DHE ELENA, MUREVE TË
OBORRIT, SISTEMIMIT TË TIJ SI DHE TRAJTIMI I ARKITEKTURËS SË PEISAZHIT”

“KONSERVIM DHE RESTAURIM I KISHËS SË SHËN MËHILLIT DHE KISHËS SË KOSTANDINIT DHE ELENA, MUREVE TË OBORRIT, SISTEMIMIT TË TIJ SI DHE TRAJTIMI I ARKITEKTURËS SË  PEISAZHIT”



GJENDJA EKZISTUESE
PRERJA 1 - 1

±0.00

+5.65

+6.63

+9.75
+10.13

±0.00

+5.65

+6.63

+9.75
+10.13

+0.20

+2.25

+3.46

+4.48

+6.93

+7.90

+0.06

A-10

MIRATOHET:
SEKRETARI I KKTKM-SË

                                                               KIARA XHELILI

EMËRTIMI I FLETËS: GJENDJA EKZISTUESE: PRERJA 1-1  SHK.1:100.
DRTK - BERAT:  BORA ALIAJ
RILEVIMI -PERPUNIMI GRAFIK : ARKEOLOG. DRITAN ÇOKU
GRUPI I PUNËS:ARK.BORA ALIAJ
                               ARK.KLINTJADH CECA
                               ARK.ORNELA DROBONIKU

DREJTORIA RAJONALE E TRASHËGIMISË KULTURORE - BERAT

OBJEKTI: “KONSERVIM DHE RESTAURIM I KISHËS SË SHËN MËHILLIT DHE KISHËS SË KOSTANDINIT DHE ELENA, MUREVE TË
OBORRIT, SISTEMIMIT TË TIJ SI DHE TRAJTIMI I ARKITEKTURËS SË PEISAZHIT”

“KONSERVIM DHE RESTAURIM I KISHËS SË SHËN MËHILLIT DHE KISHËS SË KOSTANDINIT DHE ELENA, MUREVE TË OBORRIT, SISTEMIMIT TË TIJ SI DHE TRAJTIMI I ARKITEKTURËS SË  PEISAZHIT”



GJENDJA EKZISTUESE
PRERJA 2 - 2

±0.00

+5.65

+6.63

+9.75
+10.13

+1.81

+4.22
+4.56

+6.93

+7.90

+0.75

+2.75

+4.24

+0.18 +0.18
±0.00+0.05 -0.06

+2.03

+3.53

+4.13

+4.99

+5.63

+6.63

+9.75
+10.13

+6.93

+7.90

A-11

MIRATOHET:
SEKRETARI I KKTKM-SË

                                                             KIARA XHELILI

EMËRTIMI I FLETËS: GJENDJA EKZISTUESE: PRERJA 2-2  SHK.1:100.
DRTK - BERAT:  BORA ALIAJ
RILEVIMI -PERPUNIMI GRAFIK : ARKEOLOG. DRITAN ÇOKU
GRUPI I PUNËS:ARK.BORA ALIAJ
                              ARK.KLINTJADH CECA
                              ARK.ORNELA DROBONIKU

DREJTORIA RAJONALE E TRASHËGIMISË KULTURORE - BERAT

OBJEKTI: “KONSERVIM DHE RESTAURIM I KISHËS SË SHËN MËHILLIT DHE KISHËS SË KOSTANDINIT DHE ELENA, MUREVE TË
OBORRIT, SISTEMIMIT TË TIJ SI DHE TRAJTIMI I ARKITEKTURËS SË PEISAZHIT”

“KONSERVIM DHE RESTAURIM I KISHËS SË SHËN MËHILLIT DHE KISHËS SË KOSTANDINIT DHE ELENA, MUREVE TË OBORRIT, SISTEMIMIT TË TIJ SI DHE TRAJTIMI I ARKITEKTURËS SË  PEISAZHIT”



±0.00+0.15

+1.96

+2.91

+3.73

+4.63

+5.43
+5.73

+1.73

+4.63

+5.43
+5.73

GJENDJA EKZISTUESE
PAMJE NGA MURI LINDOR I OBORRIT TË KISHËS

65

82 103 600

62 140 587

GJENDJA EKZISTUESE
PLANIMETRIA E MURIT LINDOR I OBORRIT TË KISHËS

A-12

MIRATOHET:
SEKRETARI I KKTKM-SË

                                                               KIARA XHELILI

EMËRTIMI I FLETËS: GJENDJA EKZISTUESE: PAMJE,PLANIMETRIA  NGA MURI LINDOR I OBORRIT TË KISHËS SHK.1:100.
DRTK - BERAT:  BORA ALIAJ
RILEVIMI -PERPUNIMI GRAFIK : ARKEOLOG. DRITAN ÇOKU
GRUPI I PUNËS:ARK.BORA ALIAJ
                               ARK.KLINTJADH CECA
                               ARK.ORNELA DROBONIKU

DREJTORIA RAJONALE E TRASHËGIMISË KULTURORE - BERAT

OBJEKTI: “KONSERVIM DHE RESTAURIM I KISHËS SË SHËN MËHILLIT DHE KISHËS SË KOSTANDINIT DHE ELENA, MUREVE TË
OBORRIT, SISTEMIMIT TË TIJ SI DHE TRAJTIMI I ARKITEKTURËS SË PEISAZHIT”

“KONSERVIM DHE RESTAURIM I KISHËS SË SHËN MËHILLIT DHE KISHËS SË KOSTANDINIT DHE ELENA, MUREVE TË OBORRIT, SISTEMIMIT TË TIJ SI DHE TRAJTIMI I ARKITEKTURËS SË  PEISAZHIT”



GJENDJA EKZISTUESE
PLANIMETRIA E KISHËS DHE E OBORRIT TË SAJ

A-13

MIRATOHET:
SEKRETARI I KKTKM-SË

                                                              KIARA XHELILI

EMËRTIMI I FLETËS: GJENDJA EKZISTUESE: PLANIMETRIA E KISHËS DHE E OBORRIT TË SAJ SHK.1:100.
DRTK - BERAT:  BORA ALIAJ
RILEVIMI -PERPUNIMI GRAFIK : ARKEOLOG. DRITAN ÇOKU
GRUPI I PUNËS:ARK.BORA ALIAJ
                              ARK.KLINTJADH CECA
                              ARK.ORNELA DROBONIKU

DREJTORIA RAJONALE E TRASHËGIMISË KULTURORE - BERAT

OBJEKTI: “KONSERVIM DHE RESTAURIM I KISHËS SË SHËN MËHILLIT DHE KISHËS SË KOSTANDINIT DHE ELENA, MUREVE TË
OBORRIT, SISTEMIMIT TË TIJ SI DHE TRAJTIMI I ARKITEKTURËS SË PEISAZHIT”

“KONSERVIM DHE RESTAURIM I KISHËS SË SHËN MËHILLIT DHE KISHËS SË KOSTANDINIT DHE ELENA, MUREVE TË OBORRIT, SISTEMIMIT TË TIJ SI DHE TRAJTIMI I ARKITEKTURËS SË  PEISAZHIT”



+5.47

+6.66

+8.91

+10.13

+0.06

+1.87

+3.47

+4.33

+7.69

+3.35

-0.06
+0.16

+2.23

+5.21

+5.66
+5.86

+2.45

+0.73+0.74
+1.07

+1.31

+2.91

+3.92
+4.12

+5.67

GJENDJA EKZISTUESE
PAMJA ME ORIENTIM PERËNDIMOR E KISHËS SË SHËN MËHILLIT,

E KISHËS-SHPELLË TË SHËN KOSTANDINIT DHE ELENËS
DHE E NJË AMBIENTI NDIHMËS

A-14

MIRATOHET:
SEKRETARI I KKTKM-SË

                                                               KIARA XHELILI

EMËRTIMI I FLETËS: GJENDJA EKZISTUESE: PAMJA ME ORIENTIM PERËNDIMOR E KISHËS SË SHËN MËHILLIT,E KISHËS-SHPELLË TË SHËN
KOSTANDINIT DHE ELENËS DHE E NJË AMBIENTI NDIHMËS  SHK.1:100.
DRTK - BERAT:  BORA ALIAJ
RILEVIMI -PERPUNIMI GRAFIK : ARKEOLOG. DRITAN ÇOKU
ARK. GRUPI I PUNËS":ARK.KLINTJADH CECA
                                           ARK.ORNELA DROBONIKU

DREJTORIA RAJONALE E TRASHËGIMISË KULTURORE - BERAT

OBJEKTI: “KONSERVIM DHE RESTAURIM I KISHËS SË SHËN MËHILLIT DHE KISHËS SË KOSTANDINIT DHE ELENA, MUREVE TË
OBORRIT, SISTEMIMIT TË TIJ SI DHE TRAJTIMI I ARKITEKTURËS SË PEISAZHIT”

“KONSERVIM DHE RESTAURIM I KISHËS SË SHËN MËHILLIT DHE KISHËS SË KOSTANDINIT DHE ELENA, MUREVE TË OBORRIT, SISTEMIMIT TË TIJ SI DHE TRAJTIMI I ARKITEKTURËS SË  PEISAZHIT”



GJENDJA EKZISTUESE
PAMJAGJENDJA EKZISTUESE

PLANI
GJENDJA EKZISTUESE

PRERJA

±0.00

+3.26

+3.86

+1.36

+4.36 +4.43
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MIRATOHET:
SEKRETARI I KKTKM-SË

                                                             KIARA XHELILI

EMËRTIMI I FLETËS: GJENDJA EKZISTUESE: PLANIMETRIA,PAMJA,PRERJA E KEMBANORES  SHK.1:100.
DRTK - BERAT:  BORA ALIAJ
RILEVIMI -PERPUNIMI GRAFIK : ARKEOLOG. DRITAN ÇOKU
GRUPI I PUNËS:ARK.BORA ALIAJ
                              ARK.KLINTJADH CECA
                              ARK.ORNELA DROBONIKU

DREJTORIA RAJONALE E TRASHËGIMISË KULTURORE - BERAT

OBJEKTI: “KONSERVIM DHE RESTAURIM I KISHËS SË SHËN MËHILLIT DHE KISHËS SË KOSTANDINIT DHE ELENA, MUREVE TË
OBORRIT, SISTEMIMIT TË TIJ SI DHE TRAJTIMI I ARKITEKTURËS SË PEISAZHIT”

“KONSERVIM DHE RESTAURIM I KISHËS SË SHËN MËHILLIT DHE KISHËS SË KOSTANDINIT DHE ELENA, MUREVE TË OBORRIT, SISTEMIMIT TË TIJ SI DHE TRAJTIMI I ARKITEKTURËS SË  PEISAZHIT”



58
5

11
5

67 95 80 110

67 50 22 195 64
398

47
79

177
303

GJENDJA EKZISTUESE
PLANIMETRIA E KISHËS

SË SHËN KONSTANDINIT DHE ELENËS
60 92 23 162 80 110

68
5

GJENDJA EKZISTUESE
PLANIMETRIA

E AMBIENTIT NDIHMËS SË KISHËS

230

59
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MIRATOHET:
SEKRETARI I KKTKM-SË

                                                              KIARA XHELILI

EMËRTIMI I FLETËS: GJENDJA EKZISTUESE: PLANIMETRIA E KISHES SE KOSTANDINIT DHE ELENES DHE AMBJENTIT NDIHMES  SHK.1:100.
DRTK - BERAT:  BORA ALIAJ
RILEVIMI -PERPUNIMI GRAFIK : ARKEOLOG. DRITAN ÇOKU
GRUPI I PUNËS:ARK.BORA ALIAJ
                              ARK.KLINTJADH CECA
                              ARK.ORNELA DROBONIKU

DREJTORIA RAJONALE E TRASHËGIMISË KULTURORE - BERAT

OBJEKTI: “KONSERVIM DHE RESTAURIM I KISHËS SË SHËN MËHILLIT DHE KISHËS SË KOSTANDINIT DHE ELENA, MUREVE TË
OBORRIT, SISTEMIMIT TË TIJ SI DHE TRAJTIMI I ARKITEKTURËS SË PEISAZHIT”

“KONSERVIM DHE RESTAURIM I KISHËS SË SHËN MËHILLIT DHE KISHËS SË KOSTANDINIT DHE ELENA, MUREVE TË OBORRIT, SISTEMIMIT TË TIJ SI DHE TRAJTIMI I ARKITEKTURËS SË  PEISAZHIT”



PATOLOGJITE
PAMJA PERËNDIMORE

+5.47

+6.66

+8.91

+10.13

+0.06

+1.87

+3.47

+4.33

+7.69

+3.35

P9

P10

P11

P12

P13

P14

P1

P2

P3

P4

P5

P6

P7

P8

      Zberthim i te gjithe tjegullave te thyera
                            zevendesimi i tyre me tjegulla vendi dhe hidroizolim.

      Zberthimi i te gjithe mbuleses se tjegullave
           greke dhe  zevendesimi i tyre me tjegulla vendi

     Riparim i pjesshem i strehes se frontonit
 dhe mbullim me tjegulla vendi

     Riparim i qoshes jug-perendimore
te Naosit ne fronton.

      Zberthimi i te gjithe mbuleses se tjegullave
           greke dhe  zevendesimi i tyre me tjegulla vendi

    Riparim i tjegullave te demtuara,
heqja e tjegullave greke

 dhe vendosja e tjegullave te vendit si
dhe hidroizolimi i siperfaqes.

 Riparimi i strehes se Narteksit.

 Pastrim i pjesshem i muratures se Narteksit

     Pastrim nga myshqet dhe algat
 ne lartesi deri te xoglatura
(fugatim llac-gelqere 3:1) .
Qoshja jug-perendimore.

      Zberthimi i te gjithe mbuleses se tjegullave
           greke dhe  zevendesimi i tyre me tjegulla vendi

      Zberthimi i te gjithe mbuleses se tjegullave
           greke dhe  zevendesimi i tyre me tjegulla vendi

   Pastrim i pjesshem se strehes se demtuar,
riparimi i saj dhe mbulimi me tjegulla vendi

 Clirimi nga dherat ,
bimesia e ullukut

 e realizuar me tjegulla
 per shkarkimin e ujrave te shiut

Pastrim nga llacrat e tepert
 ne perimetrin kufizues te dritares

 Pastrim i pjesshem i muratures
se Narteksit nga lageshtia.

      Zberthim,zevendesim,hidroizolim.

P1

Zberthim i te gjithe
tjegullave te thyera
zevendesimi i tyre me
tjegulla vendi dhe
hidroizolim.

P2
Zberthimi i te
gjithe mbuleses se
tjegullave greke
dhe zevendesimi i
tyre me tjegulla
vendi

      Zberthim,zevendesim.

P3

P4

P8

P7

      Zberthim,zevendesim.

    Riparim

      Pastrim ,fugatim

      Pastrim

Zberthimi i te
gjithe mbuleses se
tjegullave greke
dhe zevendesimi i
tyre me tjegulla
vendi

Riparim i pjesshem i
strehes se frontoni
dhe mbullim me
tjegulla vendi

P5

    Riparim,zevendesim,hidroizolim

Riparim i qoshes
jug-perendimore
te Naosit ne
fronton.

P6

    Riparim

Riparim i tjegullave te
demtuara,heqja e
tjegullavegreke dhe vendosja e
tjegullave te vendit si dhe
hidroizolimi
siperfaqes.Riparimi i strehes se
Narteksit.

Pastrim i
pjesshem i
muratures se
Narteksit

     Pastrim nga myshqet dhe algat
 ne lartesi deri te xoglatura
(fugatim llac-gelqere 3:1) .
Qoshja jug-perendimore.1       1

2

2

P9 P10

P11 P12

P13 P14

Zberthimi i te gjithe
mbuleses se tjegulla
greke dhe  zevendesimi i
tyre me tjegulla vendi

      Zberthim,zevendesim.

      Pastrim,riparim.
Pastrim i pjesshem se
strehes se demtuar,
riparimi i saj dhe
mbulimi me tjegulla
vendi
Clirimi nga dherat ,
bimesia e ullukut
e realizuar me
tjegulla
per shkarkimin e
ujrave te shiut

      Pastrim.

Pastrim nga llacrat e
tepert
 ne perimetrin kufizues te
dritares

 Pastrim i pjesshem i
muratures
se Narteksit nga
lageshtia.

PLANIMETRIA E KUPOLËS

PLANIMETRIA
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MIRATOHET:
SEKRETARI I KKTKM-SË

                                                               KIARA XHELILI

EMËRTIMI I FLETËS: PATOLOGJITE -PAMJA PERENDIMORE SHK.1:100.
DRTK - BERAT:  BORA ALIAJ
RILEVIMI -PERPUNIMI GRAFIK : ARKEOLOG. DRITAN ÇOKU
GRUPI I PUNËS:ARK.BORA ALIAJ
                               ARK.KLINTJADH CECA
                               ARK.ORNELA DROBONIKU

OBJEKTI: “KONSERVIM DHE RESTAURIM I KISHËS SË SHËN MËHILLIT DHE KISHËS SË KOSTANDINIT DHE ELENA, MUREVE TË
OBORRIT, SISTEMIMIT TË TIJ SI DHE TRAJTIMI I ARKITEKTURËS SË PEISAZHIT”

“KONSERVIM DHE RESTAURIM I KISHËS SË SHËN MËHILLIT DHE KISHËS SË KOSTANDINIT DHE ELENA, MUREVE TË OBORRIT, SISTEMIMIT TË TIJ SI DHE TRAJTIMI I ARKITEKTURËS SË  PEISAZHIT”
DREJTORIA RAJONALE E TRASHËGIMISË KULTURORE - BERAT



PATOLOGJITE
PAMJA VERIORE

P1

P2

P3

P4

Zberthim i te gjithe
tjegullave te thyera
 zevendesimi i tyre me
tjegulla vendi dhe
hidroizolim.

 Zberthimi i te gjithe
mbuleses se tjegullave
 greke dhe  zevendesimi i
tyre me tjegulla vendi

    Pastrim nga bimesia te strehes se faqes se jashtme te Naosit ne Fronton.

      Zberthimi i te gjithe mbuleses se tjegullave
           greke dhe  zevendesimi i tyre me tjegulla vendi

P5      Zberthimi i te gjithe mbuleses se tjegullave
           greke dhe  zevendesimi i tyre me tjegulla vendi

P6      Pastrim nga myshqet dhe algat.

P7

P9

P10

 Zberthimi i te
gjithe mbuleses se
tjegullave
 greke dhe
zevendesimi i tyre
me tjegulla vendi

P8
      Zberthimi i te gjithe
mbuleses se tjegullave

           greke dhe  zevendesimi i
tyre me tjegulla vendi

      Zberthimi i te gjithe mbuleses
se tjegullave

           greke dhe  zevendesimi i
tyre me tjegulla vendi

     Pastrim nga myshqet dhe algat.

1       1

2

2

PLANIMETRIAPLANIMETRIA E KUPOLËS
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DREJTORIA RAJONALE E TRASHËGIMISË KULTURORE - BERAT

EMËRTIMI I FLETËS: PATOLOGJITE -PAMJA VERIORE SHK.1:100.
DRTK - BERAT:  BORA ALIAJ
RILEVIMI -PERPUNIMI GRAFIK : ARKEOLOG. DRITAN ÇOKU
GRUPI I PUNËS:ARK.BORA ALIAJ
                               ARK.KLINTJADH CECA
                               ARK.ORNELA DROBONIKU

OBJEKTI: “KONSERVIM DHE RESTAURIM I KISHËS SË SHËN MËHILLIT DHE KISHËS SË KOSTANDINIT DHE ELENA, MUREVE TË
OBORRIT, SISTEMIMIT TË TIJ SI DHE TRAJTIMI I ARKITEKTURËS SË PEISAZHIT”

MIRATOHET:
SEKRETARI I KKTKM-SË

                                                          KIARA XHELILI

“KONSERVIM DHE RESTAURIM I KISHËS SË SHËN MËHILLIT DHE KISHËS SË KOSTANDINIT DHE ELENA, MUREVE TË OBORRIT, SISTEMIMIT TË TIJ SI DHE TRAJTIMI I ARKITEKTURËS SË  PEISAZHIT”



PATOLOGJITE
PAMJA LINDORE

+5.47

+6.66

+8.91

+10.13

+0.32
+0.72

+4.99

+7.69

+4.87

+0.60

+1.87

+1.17

+2.44

+5.47

+6.66

+8.91

+10.13

+0.06

+4.99

+7.06

+4.87

+1.87

+1.17

+2.44

P1

P2

P3

P4

 Zberthim i te gjithe tjegullave te
thyera zevendesimi i tyre me
tjegulla vendi dhe hidroizolim.

Zevendesimi i xhamave
te thyer te dritares.

 Zberthimi i te gjithe
mbuleses se tjegullave
 greke dhe  zevendesimi
i tyre me tjegulla vendi

P3

    Pastrim nga bimesia te
strehes se faqes se jashtme te

Naosit ne Fronton.

    Riparim i strehes prej tulle
dhe zhvendosje te tjegullave
mbi abside me tjegulla vendi

   Pastrim i jashtem dhe i
brendshem i hapsires nga

bloza e qirinjve.
P4

P4
 Zberthimi i te gjithe mbuleses se
tjegullave greke dhe  zevendesimi i tyre
me tjegulla vendi

 Pastrim i pjesshem i muratures . P4

1       1

2

2

PLANIMETRIA

PLANIMETRIA E KUPOLËS
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MIRATOHET:
SEKRETARI I KKTKM-SË

                                                            KIARA XHELILI

EMËRTIMI I FLETËS: PATOLOGJITE -PAMJA PERENDIMORE SHK.1:100.
DRTK - BERAT:  BORA ALIAJ
RILEVIMI -PERPUNIMI GRAFIK : ARKEOLOG. DRITAN ÇOKU
GRUPI I PUNËS:ARK.BORA ALIAJ
                               ARK.KLINTJADH CECA
                               ARK.ORNELA DROBONIKU

DREJTORIA RAJONALE E TRASHËGIMISË KULTURORE - BERAT

OBJEKTI: “KONSERVIM DHE RESTAURIM I KISHËS SË SHËN MËHILLIT DHE KISHËS SË KOSTANDINIT DHE ELENA, MUREVE TË
OBORRIT, SISTEMIMIT TË TIJ SI DHE TRAJTIMI I ARKITEKTURËS SË PEISAZHIT”

“KONSERVIM DHE RESTAURIM I KISHËS SË SHËN MËHILLIT DHE KISHËS SË KOSTANDINIT DHE ELENA, MUREVE TË OBORRIT, SISTEMIMIT TË TIJ SI DHE TRAJTIMI I ARKITEKTURËS SË  PEISAZHIT”



2       2

1

1

NDERHYRJET
PLANIMETRIA E ÇATISË

Cmontim i te gjithe tjegullave te thyera
 zevendesimi i tyre me tjegulla vendi dhe hidroizolim.
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DREJTORIA RAJONALE E TRASHËGIMISË KULTURORE - BERAT

EMËRTIMI I FLETËS: NDERHYRJET-PLANIMETRIA E CATISE SHK.1:100.
DRTK - BERAT:  BORA ALIAJ
RILEVIMI -PERPUNIMI GRAFIK : ARKEOLOG. DRITAN ÇOKU
GRUPI I PUNËS:ARK.BORA ALIAJ
                               ARK.KLINTJADH CECA
                               ARK.ORNELA DROBONIKU

OBJEKTI: “KONSERVIM DHE RESTAURIM I KISHËS SË SHËN MËHILLIT DHE KISHËS SË KOSTANDINIT DHE ELENA, MUREVE TË
OBORRIT, SISTEMIMIT TË TIJ SI DHE TRAJTIMI I ARKITEKTURËS SË PEISAZHIT”

MIRATOHET:
SEKRETARI I KKTKM-SË

                                                          KIARA XHELILI

“KONSERVIM DHE RESTAURIM I KISHËS SË SHËN MËHILLIT DHE KISHËS SË KOSTANDINIT DHE ELENA, MUREVE TË OBORRIT, SISTEMIMIT TË TIJ SI DHE TRAJTIMI I ARKITEKTURËS SË  PEISAZHIT”



±0.00+0.15

+1.96

+2.91

+3.73

+4.63

+5.43
+5.73

+1.73

+4.63

+5.43
+5.73

PATOLOGJITE
PAMJE NGA MURI LINDOR I OBORRIT TË KISHËS

Plotesim me gure i murit lindor te oborrit te Kishes dhe nivelimi i kreut te tij.

Mbulim i muratures se gurit me tjegulla vendi.

65

82 103 600

62 140 587

PLANIMETRIA E MURIT LINDOR I OBORRIT TË KISHËS

MATERIAL FOTOGRAFIK
PAMJE NGA MURI LINDOR I OBORRIT TË KISHËS

MATERIAL FOTOGRAFIK
PAMJE NGA MURI LINDOR I OBORRIT TË KISHËS

F.V Dere druri ne murature guri

±0.00
+0.15

+1.96

+2.91

+3.73

+4.63

+5.43
+5.73

NDERHYRJET
PAMJE NGA MURI LINDOR I OBORRIT TË KISHËS
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MIRATOHET:
SEKRETARI I KKTKM-SË

                                                          KIARA XHELILI

EMËRTIMI I FLETËS: PATOLOGJITE -PAMJA PERENDIMORE SHK.1:100.
DRTK - BERAT:  BORA ALIAJ
RILEVIMI -PERPUNIMI GRAFIK : ARKEOLOG. DRITAN ÇOKU
GRUPI I PUNËS:ARK.BORA ALIAJ
                               ARK.KLINTJADH CECA
                               ARK.ORNELA DROBONIKU

DREJTORIA RAJONALE E TRASHËGIMISË KULTURORE - BERAT

OBJEKTI: “KONSERVIM DHE RESTAURIM I KISHËS SË SHËN MËHILLIT DHE KISHËS SË KOSTANDINIT DHE ELENA, MUREVE TË
OBORRIT, SISTEMIMIT TË TIJ SI DHE TRAJTIMI I ARKITEKTURËS SË PEISAZHIT”

“KONSERVIM DHE RESTAURIM I KISHËS SË SHËN MËHILLIT DHE KISHËS SË KOSTANDINIT DHE ELENA, MUREVE TË OBORRIT, SISTEMIMIT TË TIJ SI DHE TRAJTIMI I ARKITEKTURËS SË  PEISAZHIT”



NDERHYRJET
PRERJA 1 - 1

±0.00

+5.65

+6.63

+9.75
+10.13

±0.00

+5.65

+6.63

+9.75
+10.13

+0.20

+2.25

+3.46

+4.48

+6.93

+7.90

+0.06

Riparim suvatim i brendshem ne pjeset e demtuara

Suvatim dhe pastrim nga gelqerja ne pjesen e brendeshme
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DREJTORIA RAJONALE E TRASHËGIMISË KULTURORE - BERAT

MIRATOHET:
SEKRETARI I KKTKM-SË

                                                           KIARA XHELILI

EMËRTIMI I FLETËS: NDERHYRJET -PRERJA 1-1  SHK.1:100.
DRTK - BERAT:  BORA ALIAJ
RILEVIMI -PERPUNIMI GRAFIK : ARKEOLOG. DRITAN ÇOKU
GRUPI I PUNËS:ARK.BORA ALIAJ
                               ARK.KLINTJADH CECA
                               ARK.ORNELA DROBONIKU

OBJEKTI: “KONSERVIM DHE RESTAURIM I KISHËS SË SHËN MËHILLIT DHE KISHËS SË KOSTANDINIT DHE ELENA, MUREVE TË
OBORRIT, SISTEMIMIT TË TIJ SI DHE TRAJTIMI I ARKITEKTURËS SË PEISAZHIT”

“KONSERVIM DHE RESTAURIM I KISHËS SË SHËN MËHILLIT DHE KISHËS SË KOSTANDINIT DHE ELENA, MUREVE TË OBORRIT, SISTEMIMIT TË TIJ SI DHE TRAJTIMI I ARKITEKTURËS SË  PEISAZHIT”



NDERHYRJET
PRERJA 2 - 2

±0.00

+5.65

+6.63

+9.75
+10.13

+1.81

+4.22
+4.56

+6.93

+7.90

+0.75

+2.75

+4.24

+0.18 +0.18
±0.00+0.05 -0.06

+2.03

+3.53

+4.13

+4.99

+5.63

+6.63

+9.75
+10.13

+6.93

+7.90

Riparim suvatim i brendshem ne pjeset e demtuara

Suvatim dhe pastrim nga gelqerja ne pjesen e brendeshme
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DREJTORIA RAJONALE E TRASHËGIMISË KULTURORE - BERAT

MIRATOHET:
SEKRETARI I KKTKM-SË

                                                             KIARA XHELILI

EMËRTIMI I FLETËS:NDERHYRJET - PRERJA 2-2 SHK.1:100.
DRTK - BERAT:  BORA ALIAJ
RILEVIMI -PERPUNIMI GRAFIK : ARKEOLOG. DRITAN ÇOKU
GRUPI I PUNËS:ARK.BORA ALIAJ
                               ARK.KLINTJADH CECA
                               ARK.ORNELA DROBONIKU

OBJEKTI: “KONSERVIM DHE RESTAURIM I KISHËS SË SHËN MËHILLIT DHE KISHËS SË KOSTANDINIT DHE ELENA, MUREVE TË
OBORRIT, SISTEMIMIT TË TIJ SI DHE TRAJTIMI I ARKITEKTURËS SË PEISAZHIT”

“KONSERVIM DHE RESTAURIM I KISHËS SË SHËN MËHILLIT DHE KISHËS SË KOSTANDINIT DHE ELENA, MUREVE TË OBORRIT, SISTEMIMIT TË TIJ SI DHE TRAJTIMI I ARKITEKTURËS SË  PEISAZHIT”



GJENDJA EKZISTUESE
PLANI

GJENDJA EKZISTUESE
PRERJA

±0.00

+3.26

+3.86

+1.36

+4.36 +4.43
Plotesim me murature guri te elementeve dekorative te kembanores Mbulim me pllaka guri te elementeve dekorative te kembanores

Plotesim me murature guri te elementeve dekorative te kembanores

Mbulim me pllaka guri te elementeve dekorative te kembanores

NDERHYRJET
PAMJA
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DREJTORIA RAJONALE E TRASHËGIMISË KULTURORE - BERAT

MIRATOHET:
SEKRETARI I KKTKM-SË

                                                             KIARA XHELILI

EMËRTIMI I FLETËS: NDERHYRJET -PLANIMETRIA,PAMJA,PRERJA E KEMBANORES  SHK.1:100.
DRTK - BERAT:  BORA ALIAJ
RILEVIMI -PERPUNIMI GRAFIK : ARKEOLOG. DRITAN ÇOKU
GRUPI I PUNËS:ARK.BORA ALIAJ
                               ARK.KLINTJADH CECA
                               ARK.ORNELA DROBONIKU

OBJEKTI: “KONSERVIM DHE RESTAURIM I KISHËS SË SHËN MËHILLIT DHE KISHËS SË KOSTANDINIT DHE ELENA, MUREVE TË
OBORRIT, SISTEMIMIT TË TIJ SI DHE TRAJTIMI I ARKITEKTURËS SË PEISAZHIT”

“KONSERVIM DHE RESTAURIM I KISHËS SË SHËN MËHILLIT DHE KISHËS SË KOSTANDINIT DHE ELENA, MUREVE TË OBORRIT, SISTEMIMIT TË TIJ SI DHE TRAJTIMI I ARKITEKTURËS SË  PEISAZHIT”



+5.47

+6.66

+8.91

+10.13

+0.06

+1.87

+3.47

+4.33

+7.69

+0.16

+2.23

+5.21

+5.66
+5.86

+2.45

+0.73+0.74
+1.07

+1.31

+2.91

+3.92
+4.12

+5.67

NDERHYRJET
PAMJA ME ORIENTIM PERËNDIMOR E KISHËS SË SHËN MËHILLIT,

E KISHËS-SHPELLË TË SHËN KOSTANDINIT DHE ELENËS
DHE E NJË AMBIENTI NDIHMËS

58
5

11
5

67 95 80 110

67 50 22 195 64
398

47
79

177
303

NDERHYRJET
PLANIMETRIA E KISHËS

SË SHËN KONSTANDINIT DHE ELENËS

Pastrim nga llacrat e gelqeres ne muraturen e gurit.

Pastrim nga bloza e zeze te murit
 te gurte te kishes

F.V Dere druri ne murature guri

Eleminimi i kangjellave te hekurit

Pastrim nga llacrat e gelqeres ne muraturen e gurit.

Pastrim nga bloza e zeze te murit
 te gurte te kishes

F.V Dere druri ne murature guri

Eleminimi i kangjellave te hekurit
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DREJTORIA RAJONALE E TRASHËGIMISË KULTURORE - BERAT

EMËRTIMI I FLETËS: NDERHYRJET -PLANIMETRIA,PAMJA,PRERJA E KEMBANORES  SHK.1:100.
DRTK - BERAT:  BORA ALIAJ
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